Дело № 5-387/93/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2019 года

Республика Крым, п. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Говорова Александра Олеговича, паспортные данные, гражданина РФ, со слов не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес,

привлекаемого к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

УСТАНОВИЛ:

дата в время Говоров А.О., находясь под административным надзором, в нарушение ограничений, установленных пунктом 1 решения Черноморского районного суда Республики Крым от 09.04.2019 года, а именно отсутствовал по месту жительства по адресу: адрес, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

В судебном заседании Говоров А.О. свою вину признал полностью, раскаялся в содеянном.

Виновность Говорова А.О. полностью подтверждается материалами дела об административном правонарушении:

- протоколом №РК 218455/870 от 27.09.2019 года, согласно которого дата в время Говоров А.О., находясь под административным надзором, в нарушение ограничений, установленных пунктом 1 решения Черноморского районного суда Республики Крым от 09.04.2019 года, а именно отсутствовал по месту жительства по адресу: адрес (л.д.1);

- копия акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 26.09.2019 года (л.д.2);

- копией рапорта УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Черноморскому району от 27.09.2019 года (л.д.3);

- письменными объяснениями Говорова А.О. от 27.09.2019 года (л.д.4);

- копией постановления по делу об административном правонарушении 18880391190002180704 от 20.06.2019 года (л.д.6);

- копией постановления по делу об административном правонарушении 18880391190002180925 от 20.06.2019 года (л.д.7);

- копией постановления по делу об административном правонарушении 18880391190002180933 от 20.06.2019 года (л.д.8);

- копией постановления по делу об административном правонарушении 18880391190002180941 от 20.06.2019 года (л.д.9);

- копией постановления по делу об административном правонарушении 18880391190002180917 от 20.06.2019 года (л.д.10);

- копией постановления по делу об административном правонарушении 18880391190002180956 от 20.06.2019 года (л.д.11).

Суд не находит оснований не доверять представленным и исследованным в ходе рассмотрения настоящего дела доказательствам, поскольку используемые доказательства получены в соответствии с законом и устанавливают наличие события административного правонарушения и виновности Говорова А.О.

Действия Говорова А.О. суд квалифицирует по ч.3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях: Повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность Говорова А.О.,  является – раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в отношении               Говорова А.О. судом не установлено.

Оценивая изложенное в своей совокупности, судья приходит к убеждению, что Говорову А.О. должно быть назначено наказание в виде обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Говорова Александра Олеговича, паспортные данные признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.

Разъяснить  Говорову А.О., что он обязан соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.

Разъяснить Говорову А.О., что в случае его уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым.

Мировой судья:                                       подпись                                  Солодченко И.В.

Согласовано

Мировой судья

     подпись

И.В. Солодченко